(26) Il n'est question de ce second Ostanès qu'ici et peut-être *infra*, fr. A 6 ; cf. p. 320, n. 9. Chez Diogène Laërce (*Prooem*), la *διαδοχή* des Mages s'arrête à la destruction de l'empire perse par Alexandre ; cf. *supra*, p. 7, 21 s. et l'Introduction, p. 172.

B 3. APULÉE, *Apologia sive de Magia*, c. 90 (p. 100, 9 éd. Helm) :

Si quamlibet modicum emolumentum probaveritis, ego ille sim Carmendas ⁽¹⁾ vel Damigeron vel † his Moses vel Iohannes ⁽²⁾ vel Apollobex ⁽³⁾ vel ipse Dardanus ⁽⁴⁾ vel quicumque alius post Zoroastren et Hostanen inter Magos celebratus est.

(1) Lire « Tarmoendam » comme *supra* fr. B 1 ; cf. p. 12, note 11.

(2) Bosscha a conjecturé « Hisus (*scil.* Jesus) vel Moses » ; quant à « Iohannes », Ganschinietz (*Realenc.*, s.v. « Iannes », col. 694, 9 ss.) montre qu'il n'y a pas lieu d'écrire « Jannes », comme Pline (*supra* fr. B 2, p. 11, § 11, cf. p. 14, n. 23), car la confusion des deux noms est ancienne.

(3) « apollo haec » cod. ; la correction s'impose ; voir *supra*, p. 13, n. 19 (Ἀπολλώβηξ Papyrus V de Leyde etc.). Sur Apollobex - Pébéchios (Riess, *Realenc.*, t. I, col. 2847, 39 ss.), cf. Ostanès, fr. A 1, *infra*, p. 309, et p. 366 ss.

(4) Sur Dardanus, cf. *supra*, p. 13, n. 20, et *infra*, Ostanès, fr. 13, p. 288, 18.

B 4. ARNOBE, *Adv. nationes*, I, 52 (p. 48 éd. Marchesi) :

Age nunc veniat, quaeso, per igneam zonam Magus interiore ab orbe ⁽¹⁾ Zoroastres, Hermippo ut assentiamur auctori ; Bactrianus et ille conveniat, cuius Ctesias res gestas historiarum exponit in primo (fr. 6 éd. Müller) ⁽²⁾, Armenius Zostriani ⁽³⁾ nepos et familiaris Pamphylus Cyri ⁽⁴⁾, Apollonius, Damigero et Dardanus, Belus ⁽⁵⁾, Iulianus ⁽⁶⁾ et Baebulus, et si quis est alius qui principatum et nomen fertur in talibus habuisse praestigiis : permittant uni ex populo in officium sermonis dandi ora coarticulare mutorum, surdorum auras returare ⁽⁷⁾, sine luminibus procreatis oculorum redintegrare naturas et in frigentia olim membra sensus animasque reduciré. Aut si ardua res ista est neque aliis permittere talium possunt operum potestates, ipsi faciant, et cum suis ritibus faciant, quidquid malefici graminis nutricant terrarum sinus, quidquid virium continet fremor ille verborum atque adiunctae carminum necessitates ⁽⁸⁾, non invidemus, adiciant ; non interdicimus, colligant ; experiri libet et recognoscere an cum suis efficere diis possint quod ab rusticis Christianis iussionibus factitatum est nudis.

(1) Cf. *ibid.*, 42, p. 37, 11 : « Christus interiorum potentiarum deus ». « Das hat Orelli richtig auf die von uns entfernten Teile des Himmels gedeutet, die dem Sitze des Gottes näher sind (« les moins extérieures à Dieu ») und ebenso wird unsere Stelle zu erklären sein. » Kroll. *Rhein. Mus.*, LXXI, p. 350, n. 1. Cf. l'Introduction, p. 24, et le fr. O 85, n. 2, *infra*, p. 229, où l'on prend aussi pour point de départ la divinité qui siège au haut du ciel *πρὸ τῶν ἀπλανῶν*. — Au début du passage, la correction *quaeso per* (pour *quae super* du manuscrit P) est due à une brillante conjecture de Saumaise. — Kroll (*ibid.*, p. 353) compte le néopythagoricien Kronios au nombre des philosophes qu'Arnobé a mis à contribution.